[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  038/2025.
Jaraguari-MS, 29 de abril de 2025.

À Srª Silvia Maria de Pauli Ferreira
Secretária Municipal de Saúde de Jaraguari - MS
Nesta:

Assunto: Informações (Solicita).

Senhora Secretária:

Considerando a importância do acompanhamento contínuo das ações de Saúde no nosso Município, Solicitamos de V. Srª que encaminhe a esta Casa de Leis os relatórios de visitas realizadas pelos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) das áreas urbana e rural, bem como dos Agentes de Combate às Endemias (ACE).
Esses relatórios são fundamentais para:
· Monitorar o desempenho das equipes de atenção básica e vigilância em saúde;
· Avaliar a cobertura e frequência das visitas domiciliares;
· Identificar possíveis lacunas na assistência e orientar intervenções pontuais;
· [bookmark: _GoBack]Subsidiar o planejamento de ações estratégicas voltadas à promoção da saúde,                     prevenção de doenças e controle de endemias;
Portanto, solicita-se que os referidos relatórios sejam encaminhados, de forma clara e detalhada, para fins de acompanhamento, avaliação e tomada de decisões técnicas e administrativas por esse Vereador que subscreve.

Atenciosamente.

THEOCIR DA FARMÁCIA – PSDB
Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI